
www.gulbene . l v

Gulbenes novadaGulbenes novada
pašvaldībaspašvaldības

ziņojumsziņojums

par aktualitātēm 2023. gada februārī

Gleznotājas Neonillas Medvedevas darbs  2017.gads "Spārītes parks", Gulbenes Mākslas skolas metodiskais fonds.



2

Projekti
Noorganizēta atkārtota (2.izsole) nomas objekta nomas tiesību izsole nekustamajā īpašumā Zaļā iela 3,
Gulbene.

Noorganizēta atkārtota (2.izsole) nomas objekta nomas tiesību izsole nekustamajā īpašumā "Pinkas",
Lizuma pagasts, Gulbenes novads.

Projekta “Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja telpām būvniecība Gulbenē” Nr. 5.6.2.0/22/I/008, rīkotās telpu
nomas izsoles rezultātā noslēgts līgums ar SIA “Padtex  Insulation” ražošanas ēkas daļa 421,81 m2 telpu nomu.

Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 3.projektu konkursa kārtas “Kapitalizācija un
rezultātu    stiprināšana” ietvaros sadarbībā ar:

Balvu novada pašvaldību (vadošais projekta partneris), Vidzemes tūrisma asociāciju un Ropažu novada pašvaldību 

Vidzemes inovāciju nedēļas ietvaros, 21.februārī notika pasākums "Te rodas! Inovatīvas idejas un to realizācija
pasaulē", piedaloties mūsu novada uzņēmējiem.

1.
   iesniegts projekta “Greenways of Latvia/Latvijas Zaļie ceļi” pieteikums;

   2. Preiļu novada pašvaldību un Augšdaugavas novada pašvaldību  iesniegts projekta “Parks without borders - 
    wider/Parki bez robežām - plašāk” pieteikums.

   3. Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam ietvaros sadarbībā ar Alūksnes novada pašvaldību (vadošais 
    projekta partneris), Krāslavas novada pašvaldību, Rēzeknes novada pašvaldību un Preiļu novada pašvaldību iesniegts 
    projekta pieteikums „Versts full of Feelings in Eastern Latvia/ Sajūtu pilnas verstis Austrumlatvijā.

http://5.6.2.0/22/I/008


Gulbīšu parka atjaunošana Rīgas ielā 46B, Gulbenē;

 Autoceļa Tehnikums - Lāčauss pārbūve, Stāmerienas pagastā;

Autoceļa Rimstavas - Pamati pārbūve, Galgauskas pagastā.

par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību jaunas siltumtrases posma un divu siltummezglu izbūvei (Brīvības
un Klēts ielā);

par 6 vieglo automašīnu pilna servisa nomu.

Akceptētas būvniecības ieceres:

Iepirkuma rezultātā noslēgti līgumi:

3

Projekti

Operatīvā transportlīdzekļa (mikroautobusa) piegāde Gulbenes novada pašvaldības policijas vajadzībām;

Elektroinstalācijas materiālu iegāde Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām;

Divu ielu apgaismojuma gājēju pāreju projektēšana, autoruzraudzība un izbūve Gulbenes pilsētā O.Kalpaka ielas
un Vidus ielas krustojumā, un O.Kalpaka ielā 70;

Mikroautobusa pilna servisa noma Gulbenes novada pašvaldības iestāžu vajadzībām;

Tehniskās apkopes un remonta pakalpojumi Gulbenes novada pašvaldības autotransportam, pasažieru
autobusiem un traktortehnikai;

Gaisa kondicionieru piegāde un uzstādīšana (montāža).

Izsludināti iepirkumi:



Īpašumu apsaimniekošana

4

Aktualizēts degradēto īpašumu saraksts Gulbenes novadā (01.02.2023.).

Izstrādāta un nodota tehniskā specifikācija iepirkuma veikšanai, lai varētu organizēt un veikt skolēnu
pārvadājumus.

30.janvārī pašvaldības telpās norisinājās iedzīvotāju un speciālistu debates par Lubānas mitrāja plāna
izstrādi.

Veikta cirsmu novērtēšana Tirzas pagasta īpašumam "Valdiņi". Cirsmas tiks izsolītas.

Apkopota informācija par kanalizācijas sistēmas piesārņojošo vielu - taukvielu daudzumu pašvaldības
iestādēs. Pēc informācijas apkopošanas tiks veikta tirgus izpēte, lai nodrošinātu vienotu pakalpojumu
taukvielu savākšanai un nodošanai utilizācijai.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes Energo Serviss

Gulbenes pilsētas bioloģiskās notekūdeņu
attīrīšanas iekārtās “Asarīši” uzstādīts jauns cietās
frakcijas atdalītājs.

Atsavinātas divas kustamās mantas.

5

Tiešsaistes rēķinu apkalpošanas un saziņas platforma Bill.me februārī rīko
akciju “Pieraksties un laimē 100 eiro”.

http://www.geserviss.lv/gulbenes-pilsetas-biologiskas-notekudenu-attirisanas-iekartas-asarisi-uzstadits-jauns-cietas-frakcijas-atdalitajs/


Sociālais darbs

6

Uzsvars: sociālais darbs ar ģimenēm un sociālās palīdzības sniegšana novada iedzīvotājiem, galvenokārt
mājokļa pabalsta aprēķināšana un piešķiršana. Sociālo darbinieku profesionalitātes uzturēšanai notikušas šī
gada pirmās supervīzijas, kā arī apmācības “Profesionālo un personīgo resursu apzināšanās”. 

Sociālais dienests:  

Novada sociālās aprūpes centros (SAC), grupu mājā Tirzā un Dienas aprūpes centrā, Specializētās darbnīcas:  

Februārī nosvinēta gada jubileja Dienas
aprūpes centram un Specializētajām
darbnīcām. Pasākumā piedalījās pārstāvji
no Vidzemes plānošanas reģiona.

1.februārī darbu uzsāka ģimenes atbalsta centrs "Saule". Šobrīd pakalpojums tiek nodrošināts 2 bērniem. 

SAC aprūpes centros norisinās tematiskās
nodarbības.

Līdzdarbojās sveču liešanas akcijā "Palīdzība
Ukrainai".

SAC "Siltais" projekta ietvaros turpinās sadarbība
un kopīgas aktivitātes ar Stāķu pirmsskolas
izglītības iestādes bērniem. 

SAC "Dzērves" klienti apmeklēja Daukstu pagasta bibliotēku, kur
apguva datorprasmes.



Noorganizēts Zaļais tirdziņš.

Notikusi tikšanās ar Madonas un Cesvaines tūrisma
speciālistiem par kopīgu Latvijas un Lietuvas tūroperatoru
vizītes organizēšanu.

Tūrisms

7

No 3. līdz 5.februārim dalība starptautiskajā
tūrisma izstādē “Balttour 2023”, kas notika Rīgā.

No 9. līdz 11.februārim dalība starptautiskajā
tūrisma izstādē “Tourest 2023”, kas notika
Tallinā.

Izglītojošs un interaktīvs centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”:

Februāra sestdienām sagatavotas un novadītas tematiskās nodarbības
bērniem un jauniešiem "Gulbenei 95" svētku mēneša ietvaros.

Tika sagatavota informācija par Gulbenes novada apskates vietām rallija
“Sarma” dalībniekiem.

https://www.gulbene.lv/lv/pakalpojumi/izglitojoss-un-interaktivs-centrs-dzelzcels-un-tvaiks


Tūrisms

8

Stāmerienas pils:

Izrādītas piecas izrādes-piedzīvojumi “Maskarāde pilī”.

Notikušas Latvijas Kultūras akadēmijas kino režijas bakalaura darba - mistērijas filmas “Dragūni” filmēšanas
dienas.

Atklātas divas izstādes: Ailitas Brezinskas foto
& Agritas Brenčas gleznu izstāde “IERAUDZĪT”
un Jāņa Gurtiņa foto izstāde “UZTICAMS”.

Noorganizēts Jaunpiebalgas Mūzikas un
mākslas skolas audzēkņu un pedagogu
koncerts “Jaunpiebalgas stāsti Stāmerienai”.



9

Izglītība
Litenes tautas namā 17. februārī notika skolēnu deju
kolektīvu Sadancis “Jādejo, lai būtu prieks! ” Kopā ar
mūsu novada kolektīviem dejas priekam ļāvās Balvu
un Alūksnes novada dejotāji. 

17. februārī izglītības iespēju izstādi “Izglītība un karjera 2023 ”
Rēzeknē apmeklēja120 mūsu novada skolēni. 

Lejasciema pamatskolas vokāli instrumentālais ansamblis “Enjoy” ieguvis I
pakāpes diplomu Latvijas izglītības iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu
festivālā – konkursā “No baroka līdz rokam” Vidzemē. 

Apstiprināta Erasmus+ akreditācija pašvaldībai, kas ļaus katru gadu nosūtīt 10
pirmsskolas izglītības pedagogus uz mācībām ārvalstīs par tēmām - sociālā
iekļaušana, zaļās prasmes un digitālās prasmes.

Februārī Alūksnes un Gulbenes novadu apvienībā notika 4 mācību priekšmetu
olimpiādes. Matemātikas 73.valsts olimpiādē divi Gulbenes novada vidusskolas
skolēni ieguva Atzinību un ir izvirzīti uz valsts posmu.

Rīt, 24.februārī Gulbenes 2.pirmsskolas izglītības iestādei "Rūķītis" paliks 45 gadi.



Jauniešu aktivitātes

10

Brīvprātīgā no Francijas ikvienam interesentam jauniešu centrā "Bāze" piedāvā franču, angļu valodas un ģitāras
nodarbības.

Februārī sagatavoti un iesniegti ikgadējā finansējuma pieprasījumi Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpusa
programmās.

Rīt, 24.februārī jauniešu centrā “Bāze” notiks Pateicības pasākums Gulbenes novada brīvprātīgajiem.

11.februārī jauniešu centrā “Bāze” jauniešiem noorganizēta nodarbība par drošību internetā.

Rankas jauniešu centrs “B.u.M.s.” organizēja aktivitātes Rankas pamatskolas 8.-9.klases skolēniem un
tika organizēta fotoorientēšanas aktivitāte “Ķer aiz ASTES!”.

19.februārī Stradu jauniešu centrs “Ligzda” organizēja Meteņu aktivitātes.



11

Kultūra
“Latvijas pasākumu foruma” izcilības balvu pasniegšanas
ceremonijā "Skroderdienas Silmačos" 120 gadu jubilejas
iestudējums, kas Līgo vakarā notika Druvienā, ir atzīts par
2022. gada izcilāko notikumu Vidzemē!

UNESCO Latvijas Nacionālā komisijas un Latvijas Universitātes
Latviešu valodas institūta akcijā “Apvidvārdu talka” iegūta atzinība,
izceļot Lejasciema pagasta aktivitāti. 22.februārī Lejasciema pagasts
tika godināts un apbalvots, kā aktīvākais talcinieks un apvidvārdiem
bagātākais pagasts.

Saistībā ar Dziesmu un deju svētkiem notikusi kolektīvu administratoru reģistrācija svētku
informācijas sistēmā. Nākošais solis ir kolektīvu dalībnieku reģistrēšana. Izveidotas darba
grupas, kas atbildēs par naktsmītnēm un ēdināšanu, transportu un tehniskajām lietām, kā
arī svētku gājienu, kurā notiks novadu dižošanās.

Pilsētā un pagastos notikušas dažādas Valentīndienas akcijas un pasākumi; ar tirdziņiem un ģimeņu aktivitātēm
tika atzīmēti Meteņi. 

Februārī piedzīvojām Jaungulbenes un Litenes amatierteātru pirmizrādes. Teātru kolektīvi piedalījās
reģionālajās skatēs, kuru laureāti piedalīsies Dziesmu un Deju svētkos. Šobrīd tiek gaidīti oficiālie skates
rezultāti.



12

Kultūra

Februāris Gulbenē tiek aizvadīts pilsētas dzimšanas dienas                       zīmē.
Notiek koncerti, teātra izrādes, kino seansi un izstādes. 
Sestdien, 25.februārī plkst.17.00 kultūras centrā notiks Sabīnes Krilovas-
Šmites un Trendo koncerts. Vakarā būs iespēja piedzīvot gaismu stāstus
centrālajā skvērā.

Svētdien, 26.februārī notiks Gulbenes novada vokālo ansambļu skate, kurā piedalīsies 16 mūsu novada
kolektīvi, kopā pulcējot 133 dalībniekus.



13

Bibliotēkas
2.februārī Valsts Kultūrkapitāla fonda projekta
“Viņu stāsts” ietvaros, notika otrā tikšanās ar
alpīnistiem Kristīni un Kristapu Liepiņiem.

Turpinās projekta “Kultūras dzīves dimensijas”
mācības bibliotekāriem. Noorganizēts februāra
seminārs ar tēmu “Literārā kultūra 21.gadsimtā.
Jaunā paaudze dzejā”. 

No 6.-10.februārim norisinājās Nordplus projekta
"Cultural education - key to adult integration"
mobilitātes vizīte Gulbenē, kurā piedalījās 2
pārstāvji no Viļņas un 2 pārstāvji no Tartu
bibliotēkām.

15. un 16.februārī māksliniece Linda Bondestama
no Somijas bibliotēkā vadīja stāstniecības –
ilustrāciju veidošanas darbnīcas 13 - 15 gadus
veciem pusaudžiem. Pasākums notika ar Ziemeļu
Ministru padomes atbalstu.



14

Bibliotēkas

Pagastu bibliotēkās Tirzā, Staros, Beļavā, Druvienā, Galgauskā, Lizumā, Kalnienā: skatāmas gleznu, rokdarbu,
fotogrāfiju izstādes. Norisinās dažādas tematiskās nodarbības.

Lizuma pagasta bibliotēkā notika atmiņu stāstu pasākums par Vili Zvaigznīti. 

No 20.-23.februārim Dzimtās valodas nedēļās ietvaros bibliotēkas
nodarbības aktīvi apmeklēja Gulbenes novada vidusskolas skolēni no
6.-8. klasei.

Skatāma izstāde “Gulbenes glaunās ēkas” (esošas un vairs neesošas
Gulbenes ēkas agrāko gadu fotoattēlos).

Līdz 26.februārim aktivitāte komandām “Joziens pa Gulbeni”, izzinot un
iepazīstot pilsētas ēkas, ielas un notikumus.

Šodien, 23.februārī notiks tikšanās ar novadnieku, fotogrāfu Robertu
Eleksi.

24.februārī visi interesenti aicināti asināt prātu pasākumā “Prāta
viktorīna”. 

   Pilsētas dzimšanas dienas pasākumi bibliotēkā:



4.februārī Stāķu sporta zālē notika Gulbenes novada
atklātā telpu futbola čempionāta otrais posms.
Uzvarētāji tiks noskaidroti 4.martā.

15

Sports

12.februārī Gulbenē norisinājās Mamanet atklātais treniņš
ar mērķi iesaistīt sievietes, kuras nav nodarbojušās ar
sportu vai pašlaik ar to nodarbojas retāk. Kopš
17.februāra otrdienās un piektdienās Bērzu sporta zālē
notiek Mamanet treniņi, kurus vada Sporta pārvaldes
sporta pasākumu organizators Jānis Stībelis.

10. un 11.februārī sniegotajos novada ceļos ar vērienu un
līdzjutēju atbalstu tika aizvadīts rallijs “Sarma 2023”. 



16

19.februārī notika otrais Rankas Kartonfabrikas distanču slēpošanas maratons un Veselības slēpojums.
Izaicinājumam, slēpot 100 kilometrus, pieteicās 8 sportisti, savukārt uz pusi īsāku distanci – 50 kilometrus
pieveica 14 sportisti. Veselības slēpojumā 20 un 7 kilometru distancēs piedalījās 110 dalībnieki. 

Sestdien, 25.februārī notiks Atzeles kauss volejbolā, uz kuru pieteikušās 8 kungu un 7 dāmu komandas. 

Svinot Gulbenes pilsētas 95.dzimšanas dienu norisinājās virtuālā aktivitātē “95 kilometri Gulbenei”, kurus var
krāt ejot, nūjojot, slēpojot, slidojot vai skrienot un rezultātu fiksējot kādā no sporta aplikācijām. 

Sports



17

Pagastu pārvaldēs



Daukstu pagasta pārvalde 2023.gada 16.februārī organizēja iedzīvotāju sapulci,
informējot par 2022.gadā paveikto un 2023.gada plāniem.

18

Daukstu pagasta pārvalde



Ekspertīze būvprojektam “Druvienas pamatskolas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanas, bēniņu
pārseguma siltināšanas, fasādes atjaunošanas un apkures sistēmas atjaunošanas būvprojekta izstrāde un
autoruzraudzība”;

Druvienas muižas centra dīķa meniķa (regulatora) izbūves un teritorijas labiekārtošanas būvprojekta
izstrāde un autoruzraudzība.

Druvienas pagasta pārvalde izsludināja divas tirgus izpētes:

19

Druvienas pagasta pārvalde

Abas tirgus izpētes noslēgušās ar rezultātu un noslēgti līgumi par darbu veikšanu.



7.februārī Jaungulbenes tautas namā pirmizrādi piedzīvoja
Ineses Tālmanes luga "Cerību ēnā" Jaungulbenes
amatierteātra "Kuriozs" izpildījumā. 11.februārī
amatierteātris ar šo izrādi piedalījās reģionu skatē Jūrmalā. 

20

Jaungulbenes pagasta pārvalde

18.februārī Jaungulbenē, uz Ušura ezera notika zemledus
makšķerēšanas sacensības “Ušurs 2023”. Lietus un vējš
netraucēja ierasties 23 kungiem un 4 dāmām. No Gulbenes
novada piedalījās 2 dāmas un 11 kungi.



Stāmerienas pagasta pārvalde

21

 Šomēnes notiek krūmu zāģēšana un malkas sagatavošana, kā arī notiek teritorijas kopšanas darbi. 

5.februārī Stāmerienā uz Ziemas dienu pulcējās
zemledus makšķerēšanas, slēpošanas un
slidošanas cienītāji. Šogad par lielāko lomu
cīnījās 14 zemledus makšķernieki. Slēpošanas
trasē savus spēkus pārbaudīja 49 slēpotāji.
Dimantu motorparkā savukārt norisinājās
Latvijas čempionāta posms ziemas motokrosā.

Aktīvi norit Stāmerienas pagasta administratīvās ēkas energoefektivitātes darbi.



Rankas pamatskolas skolotāji 17.februārī
piedalījās pieredzes apmaiņas konferencē Stāķu
pamatskolā “Efektīvi mācīšanās paņēmieni”,
gūstot pieredzi par Erasmus+ projektiem.

Rankas pagasta pārvalde

22

Rankas pagasta Gaujasrēveļu bibliotēkā
mākslinieki Ērika Māldere un Aigars
Lenkēvičs vadīja papīra lampu meistarklasi.



Tirzas pagasta pārvalde

23

Veikta sniega un vēja lauzto koku zaru novākšana Kancēna kapu teritorijā un uz
pašvaldības autoceļa Skola - Dārtiņa.

Turpinās pašvaldības dzīvokļa “Dzirnavas” - 4 kosmētiskais remonts (sienu un
griestu apdare). 



24

Komunikācija  

20.februārī Rankas dienesta viesnīcā sižetu par Ukrainas cilviliedzīvotājiem, viņu ikdienu mūsu
novadā filmēja ReTV reportieri.

Savukārt 21.februārī tapa otrs sižets par
oriģinālu pieeju izrādes "Maskarāde pilī"
iestudēšanā un izrādīšanu Stāmerienas
pils telpās.



25

Valsts atbalsts apkurei

1-dīzeļdegviela, 
1- sašķidrinātā gāze, 
24 -granulas un briketes, 
7 - elektroenerģija, 
2 - malka.

Turpinās pieteikumu pieņemšana apkures atbalstam ar elektroenerģiju, granulām, briketēm un malku,
kas iegādāta ar maksājuma apliecinošiem dokumentiem.

No 2023.gada 1.janvāra līdz 21.februārim kopā saņemti 35 pieteikumi, no tiem: 

Divos gadījumos pieņemti lēmumi par atteikumu, jo iesniegtā summa un apjoms nekvalificējas atbalstam.

No 2023.gada 15.febuāra tiek pieņemti pieteikumi Valsts atbalstam mājsaimniecībām apkures
izdevumu kompensēšanai diviem jauniem atbalsta veidiem –apkure ar sašķidrināto naftas
(propāna-butāna) gāzi un marķēto dīzeļdegvielu, ja apkures sistēma reģistrēta Valsts
ieņēmumu dienestā.



Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un iepirkumu nodaļā uz projekta “Energy
Equilibrium” ("Enerģijas līdzsvars") darbības laiku no 2023.gada 1.februāra līdz 2025.gada
31.decembrim vecākā projektu vadītāja amatā darba pienākumus ir uzsācis pildīt Krišjānis
Upāns.

Personāls 

26



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


